

مژده احداث کارخانه ذوب آهن آن چنان حیات بخش است که جادار این واقعه پس همرا از جنبه های مختلف مورد حلاجی قرار دهیم.

بعقیده ماهیج اقدام مهم سیاسی، اقتصادی و اجتماعی امری مجزا و جدای از امور دیگر نیست و پیروزی در مورد یک پیشرفت به روزناریخ خصوصی پایان نمی پذیرد.

احداث راه آهن بسار پرشکوه و مهم بود ولی اگر این اقدام باصدا اقدام اجتماعی و اقتصادی دیگر توام نمی گشت نمیتوانستیم آنرا سودمند و موفقیت آمیز بشناسیم. درس ۳

پیام به : افغانستان

دشادوش یکدیگر، در راه پیشرفت و ترقی

اکنون مدتی است دولت همچوار و هم کیش و برادر ما افغانستان با گامهای بلند بسوی ترقی و پیشرفت طی طریق میکند.

خبرهایی که از سرزمین افغانستان میرسد، حکایت دارد که برادران افغانی ماهر روزگاری جدید در راه توسعه اقتصادی و فرهنگی بر میدارند و با شتاب بسوی کاروان ترقی و پیشرفت در حرکتند.

هم اکنون انتخابات پارلمان پایان یافته است و امروز پارلمان کشور افغانستان آغاز کار خواهد کرد.

در پارلمان افغانستان چهار تن از زنان شایسته این سرزمین نیز عضویت یافته اند و این امر میرساند که مردم افغانستان که در انتخابات پارلمانی خود مردان و زنان با هم از حق انتخاب شدن و انتخاب کردن برخوردار گردیدند تا چه اندازه برای پیشرفت جامعه خود کوشا و ساعی هستند.

در این جهان مردمی بسیار خبرهای پیشرفت مردم افغانستان را میخوانند و میشوند. راديوها و مطبوعات بسیاری از ملل اخبار مربوط بکوششهای شایان ستایش دولت افغانستان را نشر و پخش میکنند ولی بدون شک هیچ ملتی با اندازه ملت ایران از پیشرفت برادران افغانی خود در اعماق وجود خویش احساس سرور باطن و رضایت خاطر نمیکند.

سبب بخوبی روشن است. زیرا ما همه شاخه های یک درخت برومند میباشیم - از ریزشهای قرن و اعصار گذشته تا امروز با یکدیگر پیوندهای ناگسستی داشته و داریم.

از این یک نژاد جوانه زده ایم و در یک سرزمین بزرگ با کار و کوشش مشترک یکدیگر فرهنگی عظیم و درخشان و جهانی را پایه ریزی کرده ایم.

طی قرون و اعصار با یکدیگر روزهای پر فروز و پیروزی بخش و نیز ایام ناکامی و حوادث تلخ را چشیده ایم.

ما احساس یکدیگر، زبان یکدیگر و آئین و فلسفه یکدیگر را درک می کنیم.

اینهاست پیوندهای ناگسستی که مردم افغانستان و ایران و دیگر مردم آریائی هم کیش آسیای میانه را با یکدیگر پیوند داده است. اکنون، گذشت سالان بسیار این حقیقت را بخوبی بر همه ما آشکار کرده است که ما بیش از هر کس از رنج دگر اندوهناک میشویم.

وقایع و حوادثی که در چهار گوشه جهان در جریان است و بخصوص حوادثی که در درودادور ماهر روز در مرحله جدیدی تکوین و متظاهر میگردد بخوبی اثبات میکند که مادر آینده سر نوستان بیش از پیش با یکدیگر پیوند خواهد داشت.

ما با منافع و خطرات مشترک روبه رو هستیم - آنچه بر مردم افغانستان میگذرد بر ما خواهد گذشت و آنچه بر ما بگذرد بر مردم پاکستان نیز خواهد گذشت. پس ما چرا غم یکدیگر را نخوریم ؟ چرا هر چه بیشتر شانه بشانه هم حرکت نکنیم ؟ چرا امکانات بسیاری را که هر یک داریم در اختیار دیگری نگذاریم و بر موارسانی از دوستی و رفاه تاریخی را به بنای دیوارهای خود تبدیل نکنیم ؟

بهترین راه این است که هر یک دیگری را در راه پیشرفت و توسعه در زمینه های گوناگون یاری دهیم. زیرا آنها پیشرفت همه ملت های آریائی هم کیش آسیای میانه است که سر زمین های زرخیز و مردم آزاده و برومند این سر زمینها را از دستبرد حوادث و مقاصد بقیه در صفحه ۴

تفسیر

دولت جدید ترکیه

علل پیروزی حزب عدالت و آتیه آن

از: دکتر عباس روحبخش

انتخابات ترکیه بر خلاف پیش بینی پاره ای از محافل سیاسی با پیروزی قاطع حزب عدالت پایان یافت و سلیمان دمیرل رهبر ۴۱ ساله این حزب اعلام داشت پنهانی قادر خواهد بود حکومت آینده ترکیه را تشکیل دهد.

حزب عدالت با بدست آوردن ۶۰ درصد همه آراء بر حزب جمهوریخواه عصمت اینونو پیروز گردید و پس از انقلاب ۱۹۶۰ بنظر میرسد که بار دیگر تغییراتی در سیاست داخلی و خارجی ترکیه پدید آید.

حزب عدالت که بواقع همان حزب دمکرات عدنان مندلس است مانند آن حزب متکی بر جامعه دینی تحول نیافته و انبوه مردمی است که در برابر گروه شهر نشین و مترقی صف متحدی تشکیل داده اند و پیروزی آنان نبرد بجرانها و تلاطمهای را میان جامعه روستائی از یکسو و ارتش و گروه ترقیخواه میانه رواسوی دیگر در پهنه سیاسی ترکیه می پراکند - برنامه های ناموفق و حساب نشده عدنان مندلس بقیه در صفحه ۴



در اجلاس تازه مجمع عمومی سازمان ملل موضوع عضویت چین کمونیست دوباره مطرح خواهد شد

خاک و خون

مباحث ناسیونالیسم ایران

در یک تعریف ساده میتوان وجود دولت را صرفا بظاهر اعمال سیاست ملی تعبیر کرد

سیاست خارجی در آئین ما

دعوت ناسیونالیسم دولت عبارت است از ارگانیکسی که همه نیرو های وابسته بملت را برای نیل به آرمان ها و هدف های مشخص تاریخی و اجتماعیش تجهیز و همه سازمانهای مسلکی را بخاطر رسیدن باین هدف ها بسیج نماید ..

آنچه که مجموعه همبسته و یک پارچگی را در برابر حوادث و رویدادهای جهان حفظ می کند درک آرمان ها، حقوق و منافع وابسته بملت و سنجش موقعیت ملی در پهنه این جهان است. این مجموعه کیفیتی را تشکیل میدهد که ما بقیه در صفحه ۲

سخنی دیگر پیرامون دانشگاههای ایران

سه نکته درباره دانشگاه ملی و دانشگاه تهران

بموجب معتقدات اجتماعی خود ما اساسا باتحصيل غیر مجانی مخالف هستیم. زیرا مقتدیم سرمایه دینی بر ملت افراد و استعداد های نهفته در وجود افراد است و هیچکس حق ندارد بهیچ دلیل را در پراستادهای عالی، باین دلیل که دسترسی بیول ندارند سد کند.

اولین تضادی که در این بحث ذهن خوانندگان خاک و خون را بخود معطوف میدارد آنست که از طرفی وجود این دانشگاه ملی را ضروری بقیه در صفحه ۲

دور زین دانشگاه ملی سال تحصیلی خود را آغاز کرد و فرصتی پدید آورد که بتوانیم شمه ای پیرامون آن سخن گوئیم.

در سالهای اخیر بعلت کمی ظرفیت دانشگاه تهران و دانشگاه های شهرستانها، نیاز پدیدایش یک دانشگاه ملی بخوبی احساس میشد و بارها از طرف گروه های مختلف در این مورد اقداماتی بعمل آمد.

از جمله بخاطر دارم در سال ۱۳۳۱ دانشکده پزشکی ملی تاسیس شد، محلی را در خیابان لاله زار اجاره کردند و دانشجویانی جمع آوردند ولی پس از یکسال ناگزیر به تعطیل آن شدند تا سرانجام دانشگاه ملی کنونی با شعار جذاب «زندگی یعنی امید و حرکت» تاسیس گشت و بکوشش گردانندگان فعال خود، در مدت کوتاهی جای خود را باز کرد.

سالیان دراز است که سیل کارشناسان و کارشناس نمایان، خارجی به مین ما سرازیر شده است و گروه ها گروه از آنان در هر یک از سازمانها و برنامه های مداخلت داده شده اند.

شاید وجود برخی از آنان سودمند بوده و تحولی درستگاه اداری و اجرای برنامه مربوط ایجاد کرده است، اما کار گروه زیادی از آنان، اگر نتوانیم

غایت

سیاست خارجی

ملت ایران باید در میان ملل آسیائی و آفریقائی نقش هدایت کننده خود را بازیابد و کوششهای این ملت ها را در رشد ناسیونالیسم و وصول به توسعه اقتصادی و صنعتی بر اساس مصالح ملت های این دو قاره و مبارزه با هر گونه استعمار بپوشاند و مشکلی نماید.

برای دفاع از حقوق تاریخی ملت ایران - برای هم آهنگ ساختن کادرهای اداره کننده سیاست خارجی دولت ایران با آرمانهای بزرگ ملی و اجتماعی - برای اجرای جنبشی که ملت ایران در آسیا بطور کلی در سیاست جهانی باید داشته باشد، و وزارت امور خارجه باید از این اساس در گون گرد و از نو برای ایفای وظایف اساسی خود سازمان یابد

در باره: داد گستری

داد گستری را بشناسیم - سپس باصلاح و تکامل آن پردازیم

در بابیسم که تقاضای ضعف فرضی و معایب احتمالی دستگاه و سازمانی که باید آن را اصلاح کنیم ندانیم.

مشکل داد گستری این است که تاکنون نخواسته اند بدانند، داد گستری باید بکجا برود - داد گستری در پیشگاه ملت ایران باید چه وظایفی را ایفا کند - یا با توجه باین هدف و وظائف در بابیسم که نقاط ضعف و نا توانیهای فرضی کجاست و در نتیجه راه اصلاح و تکامل داد گستری را در بابیسم.

هرگز این کوشش صورت نگرفته است که داد گستری را بشناسند - اقتضای طبع داد گستری را در یابند - وظائف تاریخی و قانونی بقیه در صفحه ۲

هرگز این کوشش صورت نگرفته است که داد گستری را بشناسند - اقتضای طبع داد گستری را در یابند - وظائف تاریخی و قانونی بقیه در صفحه ۲

دوباره باز میگردیم همان آواز همان صدا سر داده میشود علت چیست ؟...

نکته اساسی این است که قبل از هر اقدام اصلاحی برای هر سازمان و هر پدیده اجتماعی باید بدانیم آنچه را که میخواهیم اصلاح کنیم چیست ؟

باید در بابیسم چه معایبی وجود دارد نقاط ضعف کجاست و قیل از این امر بدانیم بکجا میخواهیم بروئیم - سمت و هدفی را که در پیش گرفته ایم چیست - تا با توجه به آن سمت و هدف

از: دکتر اخگر

این چه نوع باز نشستگی است؟

از: امیر هوشنگ حمیدی

پانزده هزار کارشناس خارجی

کارشناسان و کارشناس نمایان، خارجی به مین ما سرازیر شده است و گروه ها گروه از آنان در هر یک از سازمانها و برنامه های مداخلت داده شده اند.

شاید وجود برخی از آنان سودمند بوده و تحولی درستگاه اداری و اجرای برنامه مربوط ایجاد کرده است، اما کار گروه زیادی از آنان، اگر نتوانیم

صحنه تماش

از تماشای

امروز مطلب را باقطعه شعری فکاهی بنقل از هفته نامه بامشاد شروع میکنیم.

چنین کرد از او ستایش سوال در آورده سر از جمیع نکات برایم بگو معنی «لوکس» چیست که بودش زهر گونه علمی خیر جوابی بدینگونه آغاز کرد شکیل است و خوش منظر و تازه ساز بدو معنی تازه ای شد قربین بود سرخ هریکنفرده ربال گل او بدین آب آغشته شد از این روی نرخش دو تومان شود چوبرمعنی آن لغت یافت دست زیندان به صد ناله درخواست کرد زعمیم و نعيم و عظیم و کریم بدین «لوکس» بازی نگرده دچار نیاید به بازار ما نان «لوکس» بنا ها زینبانه گردد خراب

اما مثل اینکه متاسفانه دعای «شاگرد دانش پرست» مقبول بارگاه الهی نیافتاده است چون روزنامه گرامی اطلاعات خبر مفصلی درباره وضع داشت و با تهران و با تیترو در دست اعلام کرده بود . بقیه در صفحه ۳

یکی دانش آموز صاحب کمال که ای خواننده معنای صدها لغات گرت خستگی مانع حرف نیست شنیدم که استاد صاحب هر که معنای این واژه از دیر باز ولی تا زکیها به ایران زمین هر آن تا کسی را که بی قیل و قال گرش «لوکس» بر شیشه بنوشته شد مقام و جلالتش دوچندان شود شنیدم که شاگرد دانش پرست سرخویش بر آسمان راست کرد که ای بار پروردگار رحیم کمک کن که از آفاق در این دیار نپزداند این ملک تاوان لوکس و گر نه شود خانه بی نان و آب

نیز در آن خون که نریزد بر لبه پاسداری لیز خاک

چکیده خبرهای ایران و جهان و بررسی رویدادها در صفحه ۴

شماره ۴

از : احمد سمعی

تاریخ قلبی

در روزنامه های عصر خیزی بود باین شرح: سمنایری به منظور استفاده بیشتر از دامپروزی تشکیل گردیده و رئیس سازمان کل دامپروزی در ضمن بیاناتی گفته اند: جوانان و فرزندان این مملکت احتیاج زیاد به مواد پروتئینی دارند تا رشد خود را داشته باشند و اگر تدابیر لازم بکار برده نشود مسلماً در آینده نسل جوان ما در این خصوص مواجه با گرفتاری خواهد شد...

من پس از خواندن این مطلب از توجهی که در این سمنایر نسبت به تغذیه جوانان شده است خوشی حال شدم و با خود گفتم بطور حتم نتایج حاصله از این گفتارها اگر صورت عمل بخود بگیرد ما بایستی به آینده جوانان خود امید های فراوان داشته باشیم ، چون نه تنها امروز در مسائل مختلف اجتماعی از طرف مقامات مسئول نسبت به تأمین آینده نسل جوان اقدامات موثری در جریان است بلکه در سمنایری هم مشاله تغذیه آینده آنها را نیز مورد مطالعه و بررسی قرار میدهند مضافاً هنوز مشغول خواندن دنباله فرمایشات آقای رئیس کل دامپروزی بودم که در ستون دیگری از روزنامه و آنهم در همان صفحه چشم به خبر دیگری افتادم که بنا بر این شرح آغاز شده بود: شیر تازه در تهران یافت نمیشود، چون بطریقه های که امروز پر شده بتاریخ دو روز بعد بیابان میفرستند و دنباله مطلب باین شرح بود:

بقاریر که تهیه کنندگان شیر پاک و پاستوریزه اعتراض کردند تاریخ روزهای آینده را روی شیشه های تیر خود میزنند و این بدان معنی است که وقتی تاریخ امروز را روی

بطری شیر می بینم در حقیقت بیست و چهار تا هفتاد و ساعت از ساعت تهیه آن می گذرد و این موضوع باعث ناراحتی مسئولین بهداشت تهران شده تا آنجا که رئیس انستیتو تغذیه و خواربار ایران گفته است: من در این مورد بسیار و زیر بهداری صحبت میکنم و پیشنهاد خواهم نمود تحقیقات فوری آغاز شود، چون در تهران بیش از دو روز نمیتوان شیر را نگهداشت و اینکار باید فوراً متوقف شود و در اینجا بود که با خود گفتم چه بهتر بود که اصولاً سمنایری در مورد تغذیه آینده جوانان تشکیل نمی شد و آن آقایان حداقل بشکر امروز کودکان و جوانان بودند چون درج این دو خبر آنهم در یک روز تداعی آن مزاح عامیانه را در فکر انسان مینماید که می گویند: بزرگ نمیر بهار میآید...

چون یک موسسه دولتی که مردم با اطمینان فراورده های آنرا میخرند شیرمانده را بجای تازه بمرم می فروشند آنهم ماده حیاتی که اکثر اطفال در تهران بسبب آن تغذیه نمیشوند، و کسی نبوده است که باین موضوع رسیدگی کند تا موقعی که خود تهیه کنندگان اعتراف بعمل خود نموده اند ولی در همان حال در روزنامه ها میخوانیم

مختصین مواد غذائی و دامپروزی کمیسیون سمنایر تشکیل میدهند که ما میخواهیم برای تغذیه آینده جوانان تدابیر بی نهایت بشیم که مواد پروتئینی بیشتری مصرف نمایند!

من شخصاً خانواده های بسیاری را در تهران میشناسم که با اطمینان از شیر پاستوریزه کودکان معصوم خود را عادت بخوردن این شیر داده اند و خیال هم می کنند که آنچه را به پشه های خود میخوراندند شیری است تازه و قابل اطمینان در صورتی که فرآورده ایست که اصولاً بنظر رئیس انستیتو تغذیه و خواربار

ایران چون بیش از حد لزوم نگهداری شده است نباید مصرف نمود. دیروز خانمی که اطفال خود را بشیر پاستوریزه عادت داده است بمن می گفت:

من مدت ها است که می بینم با اینکه بچه های من در امر تغذیه خود رعایت همه گونه مسائل بهداشتی را می نمایند معذالک روز بروز ضعیف تر و لاغر میشوند اینست بااطلاعی که از طرف مقامات بهداشتی داده شد گمان می کنم علت استفاده از شیر مانده بوده است که ما آنرا بجای شیر تازه با اطمینان خاطر به خورد کودکان خود میدادیم. این خانم گفت: ماده ۲۴۴ قانون جزا میگوید هر کس مشغول را از حیث کمیت و یا کیفیت بیع فریب دهد مجس نادبی و پرداخت غرامت محکوم خواهد شد...

حال باید پرسید که این مجازات برای کسانی که با جان مردم و کودکان آنها بازی میکنند کافی است و آیا فقط بایستی اگر فروشنده مغازه ای در امر مواد غذائی تقلب نمود او را محکوم کرد یا اینکه مسئولیت کسانی که بنام موسسات دولتی دست بچنین اعمالی میزنند بیشتر بوده راه های دیگری برای تعقیب آنها وجود دارد.

من که در مقابل استدلال او جوابی نداشتم گفتم: ما بایستی از داستان تهران بخواهیم تا بنام نماینده مردم تهران جداً باین موضوع رسیدگی نموده و در صورتیکه خلافی شده باشد در کمال بی پروائی حقایق را با اطلاع مردم برسانند، تا لااقل در آینده این گونه جریانات تکرار نشود و حداقل اطمینان و اعتماد مردم از آنچه که بنام موسسات وابسته بدولت در اختیار مردم گذاشته میشود سلب نگردد... این نظر مردم است تا ببینیم مسئولین امر در این مورد چه خواهند کرد.

آگهی

پیرو آگهی مندرج در شماره ۵۵۶۱ - ۲۲۷۱۲۲۷ روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی ایران و شماره ۱۱۶۶ - ۲۲۰۱۲۲۷۰ روزنامه محلی بیغام امروز بدینوسیله بساقای مهدی ملک پور بازرگان مجهول المکان ابلاغ میشود که در اثر قطعیت دادنامه شماره ۳۴۵ - مورخه ۲۲۷۱۲۲۷ صادره از شعبه ۱۲ دادگاه بخش تهران محکوم بپرداخت مبلغ ۱۸۴ ریال بابت اصلی و مبلغ ۱۲۳۶ ریال بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله و هزینه آگهی و مبلغ ۹۰۴ ریال خسارت تاخیر تادیه تصدیر و حکم و همچنین خسارت تاخیر تادیه از ۲۲۷۱۲۲۷ تا زمان وصول بقرار ۱۲۰۰ در سال نسبت به اصل که احتساب و وصول آن بعد از اجراء مجول شده و نشریه دولتی بصدوق اجراء میباشد لازم است ظرف ده روز به یکی از اشقوق مندرج در ماده ۵۵ تسریع محاکمات حقوقی اقدام نمائید والا اجراء بتکلیف خود عمل نموده و دیگر هیچگونه ابلاغی بعمل نخواهد آمد

۱-۳- مدیر دفتر شعبه دوم دادگاه بخش تهران - منوچهر سارنج ۵۱۵۲ م الف

آگهی احضار

بدینوسیله به سید ابراهیم شاگرد راننده و احمد بنان مقصودی و بانو کفایت صابرو آقا با بامیکائیلی و بانو هما دخت عطائی و محمد ذاکر حمیدی شکایت پرونده کیفری کلاسه ۶ - ۳۸ - ۱۹۹ ساکنین سابق قریه گرمی اردبیل که فعلاً مجهول المکان هستند اخطار میشود که ظرف دو ماه از تاریخ نشر آخرین آگهی جهت تکلیف صلح در دادگاه رود بار حاضر شود که در صورت انقضای

درباره داد گستر

داد گستر را آگاهی یابند تا آنگاه دریابند که نقاط مثبت آن و نقاط ضعف آن کدام است.

بهین مناسبت نیز هر چند یکبار وزیر آمده است وداعیه اصلاحات داد گستر را صادر کرد هر کس هر اقدامی نموده بعنوان اصلاح داد گستر بوده اما همه این اصلاحات عبارت بوده از اینکه طبق سلیقه خود چند نفر از مشاغلان برداشته اند و چند نفری دیگری را بجای آنان گمارده اند.

بحث ما در این نیست که آیا این کسانی که از کار دیگر مردم این روزگار از پیروزی یکدیگر شاد میگردیم و از غم و برکنار و بادر مشاغلی منصوب میگردند مستحق و ذبحند یا نه؟ سخن در این باره است که نمایان نحوه اظهار نظر نسبت به محسنات و مایماید دستگاه و سازمانی دست است و نه این قبیل اقدامات و اقامه بمنزله تحول و تکامل محسوب میگردد.

این موضوع باید برای یکبار بطور صحیح بررسی گردد و حل شود.

اگر واقعا ایجاد دگرگونی طبق برنامه مشخصی برای داد گستر ضروریست باید آن را دقیقاً بررسی نمود و راه حل را ارائه کرد - اگر تصور میزود که تغییر در گونی اکنون ضروری و ایا مقدر نیست آنرا نیز باید بیان نمود - تا اینکه داد گستر ایران بمانند انسانی معلق در میان زمین و آسمان آویخته نباشد و هر گز سازمانی که باید عدالت اجتماعی را مستقر سازد نگران از وجود متزلزل خود نباشد.

در باره این نکته اساسی است که بحث و سخن بسیار داریم و کوشش خواهیم نمود بهنگام خود این بررسی را با دقت نظر و با توجه باصول اساسی آن انجام دهیم.

۲- پ

جراح پلاستیک و زیبایی

دکتر غلام الدین خطیر

خیابان سعدی و بروی سینما آدون

تلفن مطب ۳۶۴۴۹
تلفن منزل ۵۵۸۳۵
شماره ۶۱۰۲۵۳
تاریخ ۴۴۷۱۲۷

آگهی انتخاب اعضای هیئت مدیره و بازرس حساب و تعیین دارندگان

حق امضاء در شرکت سهامی پراکترا اند گمبل ایران ثبت شده بشماره ۸۷۹۱

برابر نامه مورخ ۴۴۷۱۲۷ و به پیوست صورت جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه و هیئت مدیره شرکت سهامی پراکترا اند گمبل ایران مورخ هفتم بهرمه ماه ۱۳۴۴

۱- آقایان ای. و. گیلسون - دکتر لویی گوستین - والتر د. هوک - محمد حسین داروگر - حسن خسرو شاهی برای یکسال دیگر بسمت اعضای هیئت مدیره شرکت انتخاب شدند ، آقای بوجین و . گیلسون بسمت هیئت مدیره و آقای والتر د. هوک بسمت مدیر عامل شرکت انتخاب شدند . آقای هوک مدیر عامل شرکت دارای اختیار اداره امور شرکت با حق امضاء هر گونه قرارداد و مدارک تعهد آور شرکت میباشد. کلیه اسناد و مدارک شرکت بجز آنهایی که آقای والتر هوک بتفاهائی مجاز با امضای هستند با امضای مدیر عامل متفقاً بانگ عضو هیئت مدیره یا با امضای سه عضو هیئت مدیره خواهد رسید . مدیر عامل شرکت مجاز میباشد بمشغولیت خود تمام یا قسمتی از اختیارات خود را در سمت مدیریت عامل شرکت بدیگری واگذار کند و اختیار کامل برای لغای اختیارات تفویض شده دارند.

۲- آقای آرتور جیمز یک مجدداً بسمت مدیر تولیدات تعیین گردیدند . اختیارات نامبرده طبق صورت جلسه هیئت مدیره می باشد از جمله اداره امور کارخانه - خرید و اجاره و وارد کردن ماشین آلات و مواد اولیه و بدین منظور تعهد و ظهر نویسی و امضاء هر سند لازم - عقد قرارداد با اشخاص ثالث - استخدام و اخراج کارمندان - نمایندگی شرکت نزد کلیه مقامات دولت و انگذاری تمام یا قسمتی از اختیارات با امضای مشترک مدیر عامل .

۳- موسسه وینفاری با نمایندگی آقای بایرون نلسون برای یکسال دیگر بسمت بازرس حساب شرکت انتخاب شدند . مراتب طبق ماده ۲۰۰ قانون تجارت ثبت دفتر گردید و برای اطلاع عموم در روزنامه رسمی ازجرا بدینکال انتشار یومیه تهران آگهی میشود ۱۱-۱۱-۱۱۸۸ م الف رئیس اداره ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی - مهدی نراقی

شماره ۳۰۱۹
تاریخ ۴۴۷۱۲۷

آگهی مناقصه خرید پنجهزار تن سنک گچ

صنایع مصالح ساختمانی وابسته به شرکت کارخانجات ایران خرید پنجهزار تن سنک گچ مورد نیاز کارخانه سیمان ری را بمنافصه میکند و فروشنده گان میتوانند با اخذ شرایط مناقصه و طرح قرارداد از دفتر صنایع مصالح ساختمانی واقع در خیابان پهلوی کوی فیروزگر شماره ۱۱ پیشنهادات خود را تا پایان وقت اداری روز دوشنبه ۱۳۴۴ ماه ۱۳ به دفتر صنایع مصالح ساختمانی تسلیم و رسید دریافت دارند.

پیشنهادات واصله روز بعد ساعت ده صبح - باز و قرائت خواهد شد .

۵۰۲۱ م الف مدت و عدم حضور اقدام قانونی - جانشین باز پرس رودبار - خمای زاده

سخن دیگر پیرامون

میدانیم و عقیده داریم که در شرایط کنونی باید موجودیت چنین مؤسسه ای حفظ شود تا اگر چه دیپلمه های سرگردان بدانشجویی مشغول باشند و برای مشاغل از رده عالی تربیت شوند از طرف دیگر اساساً با تحصیل غیر مجانی مخالف هستیم . زیرا معتقدیم سرمایه حقیقی هر ملت افراد و استعداد های نهفته در وجود افسراد است و هیچکس حق ندارد و بهیچ دلیل راه را بر استعداد های عالی باین دلیل که دسترسی بیول ندارند سد کند.

این تضاد نیز مانند بسیاری از موارد بکلیت توجه به اوقیات قابل حل است در شرایط فعلی عقیده بر آنست که دانشگاه ملی با طرز کاریکه اتخاذ کرده است باید بجای بماند و البته شورای عالی دانشگاه ها موظف است نظارت عالیه خود را در جهت ارزیابی موجودیت و بالا بردن تدریجی استاندارد تحصیلی این موسسه اعمال کند. ولی از طرفی امیدوار هستیم با توجه بلزوم تن مجانی بودن تحصیل در همه مراحل که از اضمحیل ترین تعلیمات ناسیونالیستی است ، بتدریج بی مکانات مالی دستگاه های آموزشی بیافزائیم تا در زمانی هر چه کوتاهتر ابتدا پارشهر را از دوش خانواده ها و هائیکه فرزندان شان در دانشگاه تهران تحصیل می کنند .

برداریم و سرانجام زمانی برسد که دولت بتواند خدمات همه موسسات آموزشی و از آن جمله دانشگاه ملی را خریداری کند بی آنکه لازم باشد در طرز کار اداری آن تغییری بدهد.

بمبارت دیگری امیدمانست که زمانی برسد که شهریه بدانشجویان دانشگاه های ملی را دولت بپردازد ، باین فرمول عرصه فعالیت بر گزیندگان که با تلاش فوق العاده خود چنین مؤسسه ای را پدید آورده اند تنگ نخواهد شد و کسی نخواهد گفت که راه بر ابتکارات فردی و دسته جمعی بسته شده است و از طرفی پرداخت مخارج تحصیل نیز بدوش خانواده های کم درآمد بار نخواهد گشت و فرزندان با استعداد و بی پول ملت از تحصیل در مراکز مجهز محروم نخواهند ماند.

بهر حال تا این اید آل تحقق پذیرد ما خواستار تکامل و توسعه منطقی اینگونه موسسات ، در همین قالب میباشیم.

گذشته از بحث اساسی بالا دانشگاه ملی از جنبه های خاصی نیز سیمای جالبی دارد. نخست آنکه این موسسه که هم اکنون قریب سه هزار دانشجو در خود پذیرفته است بقراریکه متصدیان آن اعلام کرده اند بسا یک کسادر اداری که نفرت آن از رده نفر کمتر هستند اداره میشود ، حالیکه در همین شهر دانشگاه تهران ، با کادرداری عظیمی بکار مشغول است که بموجب آماریکه آقای دکتر را سخن در آخرین شماره مجله سخن به آن اشاره کرده اند بازای هر نفر دانشجو یک کارمند اداری دارد.

بهر حال بنا بهیچ منطقی هر دوی این دستگاه ها نمیتوانند صحیح باشند و اگر دانشگاه ملی در کارهای اداری خود با کادار محدود خود بموقعیت داشته باشد ناگزیر باید اذعان کرد که دانشگاه تهران دچار بوروکراسی مخرب و خطرناکی است. نکته دیگر این است که باز بقرار گزارش متصدیان دانشگاه ملی، در این موسسه برای اولین بار موجودیت دانشجو توجه لازم میبذول شده است و برای هر بیست یاسی نفر از آنان یک کار راننده و سربست تعیین شده است . این رویه که در غالب دانشگاه های معتبر جهان معمول است اعتبار خاصی باین موسسه می بخشد زیرا لااقل یک نفر وجود دارد که بسدر دل دانشجو کوش کند و آنها را در

پانزده هزار نفر

ما بآن نیازمند شده است ، اغلب بیهانه (کشور عقب افتاده ، در حال رشد ، کم رشد) و با نظارت بر مصرف سرمایه و وامهای خارجی که بما داده اند ، کارشناسانی به مین ما آمده اند و برویهم در حال حاضر (بنابر گزارش سازمان برنامه) متجاوز از پانزده هزار تن کارشناسی خارجی در ایران هستند که به هر یک از آنان ماهانه دستمزد هائی، جدا از تناسب اشل حقوق دولتی در ایران ، پرداخت میشود.

و حال آنکه در میان این پانزده هزار تن اکثریت با کستانی است که بمعنی واقعی ، کارشناس نیستند و تحصیل و اطلاعات آنها در بسیاری از موارد از سطح تحصیل ، اطلاعات و دبلیستکی جوانان و کار گزاران ایرانی کمتر است و ارزش وجود و کار آنها برای مین ما مشخص نیست جز اینکه میدانیم سالیانه مبلغ هنگفتی از ثروت ملت ایران بعنوان دستمزد های گراف و غیر عادلانه بآنان پرداخت میشود و بمراتب بیش از صد ها برابر همین مبلغ بابت زبان و ضرن ناشی از اجرای برنامه ها و پیشنهاد های آنان که منطبق بسا نیاز ملی نبوده است متحمل شده ایم اکنون باید در ادامه کار پانزده هزار کارشناس بیگانه در سازمان های اداری مایه ضرورتی دارد و برای بی بردن باین اصل بهترین راه بررسی ارزش کار کارشناسان خارجی در سالیهای اخیر است که تصور نمیرود کار دشواری باشد .

این بررسی خواه صورت پذیرفته خواه انجام آن مورد توجه قرار نگرفته باشد ، مورد بحث مانیست ، زیرا بخوبی با مرآجه به تاریخ تحول چند سال اخیر میتوان خط بطلان بر نتیجه کار کارشناسان خارجی کشید و برای همیشه مملکت را از وجود آنان بی نیاز دانست

آیا قانون مترقی و نجات بخش رفورم ارضی و پایان دادن به حیات زیان بخش فئودالهای خون آشام و سپردن زمین بشاختار کسانی که بحق صاحب آن بودند ، نتیجه کار و وجود کارشناسان خارجی بوده است ؟

آیا تشکیل سپاههای برنمر دانش و بهداشت که حسن آوازه آنها تا اقصی نقاط کیتی اثر گذارده و الگو نمونه برای کشور های بد حال شده و با عقب افتاد و حتی پیشرفته شده است نمره و نتیجه کار کارشناسان خارجی بحساب

کار تحصیلی هدایت نماید و اگر روزی غیبت کردند از حال آنها با خبر شود . امر هدایت و سرپرستی که قسمتی از مسئولیت فراموش شده تربیت در دستگاه آموزش و پرورش ما میباشد ، بخصوص در مرحله تعلیمات عالی ضرورتی اجتناب نا پذیر است و این وظیفه خطیر است که در دانشگاه تهران ندیده گرفته شده است و خوشبختانه دانشگاه ملی به آن توجه کرده است .

فکته سوم تماش دانشجو با متصدیان دانشگاهی است ، سالی است می شنوم که یکی از معایب دانشگاه تهران را عدم تماش نزدیک استاد و دانشجو قلمداد کرده اند و لسی تاکنون متاسفانه خبری نخوانده ایم که حاکی از چاره جوئی در این باره باشد و بهین دلیل وقتی در روزنامه خواندیم که دانشگاه ملی ضمن برنامه خاصی ساختمان برج ساعت را بکوش مشترک استادان و دانشجویان آغاز کرده است از اینکه طرحی برای تماش استاد و دانشجو تهیه و اجرا شده است خوشحال شدیم .

ما امید داریم دانشجویان گرامی ما در هر دانشگاه و بهر دانشکده که هستند توفیق آنرا داشته باشند که از صرف وقت و جوانی خود بهره کافی ببرند و امید ما آنست که همه دانشگاه های ایران هر روز در راه وظائف خطیر خود گام تازه ای بردارند .

۴- ع

شماره ۴

تواند آمد و یا اینکه بر آورد آرزوی چهل ساله ملت ایران برای ایجاد صنعت بزرگ و حیات بخش ذوب آهن پیش نهاد و نتیجه کمک کارشناسان خارجی محسوب میشود؟

کارشناسان خارجی که تاکنون سرمایه این ملت را تاراج کرده اند چه نتیجه ای از کار خود در بر ملت ایران می توانند عرضه بدارند جز آنکه قطعی است عامل موثر عقب ماندگی ما از پیشرفت های تمدن مغرب زمین شده و آشکار و پنهان به عنوان کارشناس صاحب نظر ، برهم زن اساس زندگی طبیعی ملت ایران و موجودیت شکلات فراوان اقتصادی و سیاسی برای مین ما گردیده اند؟

بیست و هشت سال است که برای بررسی امکان احداث کارخانه ذوب آهن در دستگاه های اداری خود کارشناس خارجی داریم و شاید اذراق ننگه شده باشیم ، برابرین بودجه مملکتی در سالهای گذشته ، تا امروز بیش از بیای تمامی تاسیسات ذوب آهن ققط پول برای مطالعه و استخدام و حقوق کارشناس خارجی پرداخته ایم و سرانجام جز یک تقصی شجاعانه همه نتایج کار آنان زیر پا گذارده شد و بدون پرداخت کمترین پولی بابت مطالعه و اظهار نظر کارشناس خارجی ، قرارداد احداث این صنعت بزرگ بسته شد و علاوه بر آنکه ملتی به آرزوی دیرین خود رسید برای همیشه توطئه مداوم کارشناسان خارجی در کار تأمین این خواست بزرگ ایرانیان . درهم شکسته شد .

اینهاست گوشه های از حقایق بسیار که نشان میدهد وجود کارشناسان خارجی آنگاه به تعداد پانزده هزار تن نه تنها برای مین ما معسر نمی نبوده بلکه زیانهای فراوان هم داشته است . و اکنون زمان آن فرا رسیده که بخود آئیم و باشتباه بزرگی که ادامه اش داده ایم پایان دهیم .

آزادی دیگر در برابر این مسئله مهم وجود هزاران تن از متخصصین و کارشناسان لایق و کارداران ایرانی که در کشورهای بیگانه بسر می برند شایان توجه است که باید از وجود آنان بجای این پانزده هزار کارشناس خارجی استفاده نمود.

اکنون ، در یک برنامه منطبق با نیاز ملی که مگر باین آن عوامل و عناصر مورد اعتماد و سرپرده به آرما های ملی و سروش ایرانی باشند ، در کار کارشناسی خارجی تجدید نظر کنید و هر چه بیشتر و ممکن تر از تعداد آنها بکاهید ، بخصوص که رئیس هیات عملیات عمرانی امریکاداران ب نظر ایشان بعنوان « کارشناس کارشناسان » قطعاً مورد قبول خواهد بود ، عقیده دارند .

.. ایران دیگر بکارشناس خارجی احتیاج ندارد و جوانان با استعداد ایرانی بخوبی آمادگی پیدا کرده اند که جانشین آنان شوند و کار را ارا انجام دهند .

میتوانیم کار خردی در

آنها بنام سیاست خارجی یک ملت می شناسیم . در یک تعریف ساده میتوان وجود دولت را صرفاً بخاطر اعمال سیاست خارجی تعبیر کرد .

درد عرف ناسیونالیسم

دولت عبارت است از

ارگانیسمی که همه تیر و های وابسته بملت را بر این نیل

با رمانها و هدف های مشخص

تاریخی اجتماعیش تجهیز

و همه سازمان های مملکتی

را بخاطر رسیدن باین هدف

ها بسیج می نماید

این تجهیز و این بسیج که بخاطر شناخت واقعی مملکت ، درک حقوق و آرمانهای ملی و بررسی فرضای حیاتی ملت صورت بقیه در صفحه ۴

بازنشستگی

مملکتی می باشد موضوع بازنشستگی است که متاسفانه برای دولت ها سازمانهای اداری-مما بعنوان بی ارزش ترین و ناچیز ترین مسائل اجتماعی جلوه می کنند. و این خود باز باعث فساد و پوسیدگی سازمان های اداری و نبودن سمت و جهت در کارها و بر نامه های دولت هاست.

اصولا هنوز تعریف بازنشستگی برای دولت و سازمانهای اداری و حتی شخص بازنشته مفهوم نیست.

هیچکس نمی داند که کارمند بازنشته دولت چه خصوصیاتی باید داشته باشد تا مفتخر بازنشستگی گردد.

عقل سالم حکم میکند و بنظر می آید که در همه جای دنیا «بازنشسته» یکسای اطلاق میشود که سالهای سال در شئون مختلف اداری بان اندازه کار کرده است که دیگر توان کار کردن و مفید واقع شدن را از کف داده است و نیاز فراوان و احتیاج مبرمی باسراحت و آسایش خیال دارد

مسئله در چنین هنگامی یکی از اصولی ترین وظایف دولت ها این است که با دقت بسیار وسائل آسایش کارمندی که عمری را در خدمت بمیهن صرف کرده است فراهم سازند و باو این افتخار داده شود که در سلك بازنشستگان در آید.

متاسفانه در این کشور مسأله بازنشستگی نیز در تار و پود فساد و پوسیدگی های سازمانهای اداری قلب مایه است و باز نشستگی با نتیجه اعمال نظرهای شخصی و اغراض خصوصی شده است که این خود یکی از عوامل شدت دهنده فساد سازمانهای اداری است.

گاهی بازنشسته کردن عدهای کارمند را رفورم و اصلاحات ضروری سازمانهای کشوری قلمداد می کنند و باوق و کر نادر پاره چنین اقدام فاجعه نای. داد سخن میدهند و غافل از آنند که این کار چه زیان جبران ناپذیری برای ملت و مملکت بپا خواهد آورد. گفتیم فلسفه بازنشستگی صرفا بخاطر این است که یک کارمند چندین ساله دولت که نیاز بسیار باسراحت و آسایش خاطر دارد باین افتخار نائل آید نه اینکه چرخ شرکت ما و بانک های خصوصی با کوشش و پیر ارج بازنشستگان در گردش باشد.

هیچ منطقی در این باره مورد قبول نیست که چرا کارمندان مجرب و آزموده مملکت را که میتوان از وجودشان بزرگترین بهره را بنفع ملت برد ندانسته و کور کورانه از سازمانهای کشوری براننده سالهای بسیار بول وقت این ملت صرف می شود تا کارمندی ابتدائی مبدل بیک عضو مجرب و کارآمد شود و درست در زمانی که می باید از این کار آئی و تخصص بعملی ترین صورت بهره برداری شود یکبار به با تصمیم یک وزیر این فرد کارآمد بمنصری بیکاره بدل میشود. وقتی میگوئیم بیکاره منظور این است که این فرد دیگر در سازمانهای دولتی نمی تواند بر ای ملت خود مورد استفاده قرار گیرد.

والا موسسات خصوصی مترصد شکار چنین کارمندان کار آزموده ای هستند که سالهای بسیار با هزینه دولت عالیترین دوره های تخصصی را در رشته های مختلف گذرانده و در این هنگام که می توانند بهترین وجهی سودمند باشند در اختیار سازمانهای خصوصی قرار میگیرند.

هر ساله مبلغ هنگفتی از بودجه کشور بمعنای بازنشسته پرداخت میشود که رقم اهمیت بزرگی را شامل میشود که این البته در درجه دوم اهمیت قرار دارد. مهمتر این است که چگونه بازنشسته کردن غیر اصولی این کارمندان میتوان خسارت وارده بملت کمبود کارمند باتجربه و متخصص را جبران نمود. تربیت یک کارمند کار آمد سالها طول می کشد و این بازنشسته کردن سهل و ساده کارمندان باعث میشود که مدام سازمانهای مملکتی از افراد لایق و کارداران تهی گردد.

دلیل اینکه بازنشستگی در ایران روی اصول علمی و درید سالم اجتماعی نیست این است که شما می بینید که کارمندان بازنشسته ای که باید دوره استراحت خود را بگذرانند بیشتر شان در موسسات ملی و بانک های خصوصی کار میکنند و این بعلمت آن است که این افراد نه تنها از کار افتاده نیستند بلکه عدهای از آنها پیش از آنکه بسن چهل سالگی برسند بموجب با استفاده از عدهای از آنها پیش از آنکه و ماده بازنشسته شده اند. پس بنظر می آید که بازنشستگی تابع نظریات و اغراض شخصی است نه اصول کلی و منطقی آن.

اصولا چون دولت های ما بده آل معینی ندارند و نمیدانند که بجهت و جهت حرکت کنند، بر نامه های آنها نیز نمی تواند دارای هدف معین و مشخصی باشد و بهمین دلیل است هر وزیریکه بر اریکه قدرت می نشیند بکار و وزیر گذشته انتقاد می کند و داعیه اصلاح وضع گذشته را دارد و پس از مدتی که در بدی هدی بعضی بدور خود میچرخد یکی از طرق تظاهر بانجام دگر گونی را بازنشسته کردن عدهای کارمند جزء و باعالی رتبه میداند.

گفتم که اغلب این کارمندان دون پایه و بلند پایه کارمندان و مدیران کار آمدی هستند که مملکت ما با صرف هزینه های بسیار آنان را پرورش داده است و خواهان آن است که از وجود این عناصر نهایت استفاده را بنماید. بجهت مناسب و بجه حقی باید این عناصر کارآمد را بعوامل هیچان تبدیل کرد و بعد هم با افتخار سرداری فاتح در باره این پیر و زبیا مصاحبه مطبوعاتی نمود؟

بدرینسان اکنون موضوع بازنشسته نمودن کارمندان بدون در نظر گرفتن جهات اصولی آن بصورت یک کار روز «مر» برای تظاهر بانجام دگرگونی و اصلاحات در آمده است

با بن نکته دقیقا توجه داشته که ما نمی گوئیم نباید عناصر جوان در سازمانها امور را به عهده بگیرند، ما خود معتقدیم که رستخیز عظیم تاسیو نالیستی ملت ایران که اکنون در فتن آن در دست های توانای ارزنده جوانان این سرزمین باهتواز است باید نظم شامخ فردا را شالوده ریزی کند - اما در نظام شامخ فردا نیز از عناصر متخصص و کارمندان باتجربه که هنوز بمرحله (از کار افتادگی که مفهوم واقعی بازنشستگی است) نرسیده اند استفاده خواهد شد و ما نخواهیم گذارد که این سرمایه گذاری عظیم ملی عبث و بی نتیجه گردد - در این باره در فرصت های دیگر نیز سخن خواهیم گفت

خاک و خون

سیاست ملی در زمینه توسعه اقتصادی

وعقد دزب آهن نیز که بر اثر توجه ورهبری

مستقیم شاهنشاه آریامهر و سیاست واقع بینانه همسایه شمالی ما در شرف گشوده شدن میباشد. خود به تنهایی گرچه عظیم است ولی باید سلسله اقدامات سیاسی اجتماعی اقتصادی و تکنولوژی تکمیل گردد. در حقیقت صنعت دزب آهن را نباید تنها احداث يك کارخانه دانست بلکه صنعت دزب آهن تجلی يك سیاست اجتماعی است که در همه شئون دیگر با اقداماتی عظیم و هم آهنگ نیاز دارد.

از نظر سیاسی لازم است با کوششهای همه جانبه یکسنگینی با رآن بردوش رهبران سیاسی کشور، دیپلماتها و مطبوعات است، فلسفه سیاسی ملت ایران را در مورد توسعه اقتصادی بمثل دیگر جهان، بخصوص ملت های نیرومند غربی تفهیم کرد. باید بجهانیان فهماند که در این خطه جغرافیائی که ایران ش می نامند ملتی با خواست بقا و عظمت زندگی می کند.

این ملت شرایط ماندن و سرافرازی خود را در همه ادوار تاریخ تشخیص داده است و اکنون نیز میدانند که باید برای زندگی سرافرا از در میان خانواده ملل، بر قدرت تولید خود بیافزاید و افزودن بر قدرت تولید جز از طریق صنعتی شدن و مکانیزه کردن کشاورزی، که خود فرعی بر صنعتی شدن است امکان ندارد.

بنابراین ملت ایران مصمم است که با استفاده از همه امکانات طبیعی و انسانی خود، که ناچیز هم نیست، کام در راه صنعتی شدن بگذارد.

باید به جهانیان فهماند که ملت ایران مانند بسیاری از ملت های که طعم سیاستهای استعماری را چشیده اند، نمی خواهند نمی توانند که برای همیشه يك سوداگر مغبون باشند، یعنی کالای صنعتی را گران بخرند و کالای کشاورزی و مواد خام را ارزان بفروشند و بملکت ما و ملت های از قبیل ما بخواهند و باید، امکانات خود را بسیج کنند، کیفیات خود را بهتر سازند، بر قدرت صنعتی خویش بیافزایند تا در مقام مبادله مغنوب نباشند و نیز بعلمت افزایش دائمی قدرت خرید جامعه بدرونق اقتصادی جهان بیافزایند و بالا اقل مانع رکودهای خطرناک شوند.

این گونه سیاست، نه تنها ایده آل ملت های در حال رشد می باشد بلکه حالا بسود همه کشورها است الا آنکه از نظر سوداگر کوته بین و سودجو، چنین بنظر می آید که صنعتی شدن کشورهای در حال رشد از فروش کالاهای موجود آنها خواهد کاست و در حقیقت در میان کشورهای بزرگ گروهی هستند که میخواهند، بخاطر تأمین منافع امروز خود آینده اقتصاد جهان و سر نوشت ملت های در حال رشد را بخاطر اندازد.

آنچه ما موظف به تفهیم آن هستیم، همین مطلب است - کشورهای بزرگ نباید هدایت سیاست خارجی خود را باین گونه مغزها که تنها از حال رادار نمی کنند بسپارند. باید بدستی اتخاذ کنند که برای آرمانهای ملی کشورهای دیگر ارج قائل باشند از دید قدرت تولید اینگونه کشورها را مانع سیاست بازگرای خود نمیدارند و در برابر صنعتی شدن کشوری چون ایران بکارشکنی دست نیازند.

ما باید بوسیله دیپلماتهای شایسته که دائما در کشورهای بزرگ بکمک مصاحبه، کنفرانس و گفتگوهای خصوصی در کار روشن ساختن هدفهای ملی ایران باشند و بوسیله تبلیغات و مطبوعات فعالی که تفهیم سیاست صنعتی ایران را وجه همت قرار دهند، به جهانیان این نکته را تفهیم کنیم که ملت ایران برای دوستی و احیاناً دشمنی خود با دیگران ملاک دقیقی بمیان نهاده است و در تنهایی میتواند دوست ما باشند که سیاست صنعتی شدن ما را در توسعه سیاست خود را بر این تطبیق کنند و بمنافع چنین سیاستی برای خودشان و برای ما همیقا واقف باشند.

ملت ایران پیش از جنگ جهانی دوم دولت آلمان را دوست خود میدانست، زیرا دولت آلمان برای توسعه صنعت و تکنولوژی در ایران با کمکهای ارزنده ای کرده بود. محبوبیت آلمانها در آن زمان در میان ایرانیان هیچ دلیلی جز این نداشت. امروز هم سیاستی با واقع بینی عمل کنند و ملت ما را در راه توسعه اقتصادی، از طریق درست، یاری دهد با طبع مورد علاقه و احترام ما واقع خواهد شد و برعکس سیاستهایی که همه چیز را از دریچه منافع سوداگران خود مینگرند و دیپلماتهای خود را اجیر سودجویان می کنند نباید منتظر محبوبیت و موفقیت باشند.

در سراسر جهان سیاستمداران و صاحب نظرانی هستند که با علم و اعتقاد کامل از این ترسیاسی که متضمن پیشرفت ملل عقب افتاده، رونق اقتصاد جهان و حفظ صلح و آسایش است، حمایت می کنند، تبلیغات و کوششهای دیپلماتیک مادر سراسر جهان باید بطرفداران این ترمز قوی توجه داشته باشد و بکمک کشورهاییکه هر يك بنحوی از این سیاست بر خود را میروشند، زمینه توسعه جهانی این اندیشه را فراهم سازد.

کشورهای شرق و غرب هر يك باید دلیل نزدیکی ما را با سیاست ها ای که مساعدت توسعه اقتصادی ما است درك کنند و تبلیغات و دیپلماتی ما باید از ایجاد اشتباه با دگرگون جلوه دادن کوششهای عمیق ملت ما در راه توسعه اقتصادی خود جلوگیری نمایند.

این است برخی از نکات که باید ضمن تعلیمات دقیق روبه و ملاک عمل کاردهای سیاسی قرار گیرد و ضمنا تبلیغات و مطبوعات نیز در راه تحقق آرمانهای ملی بروشن ساختن آن همت گماردند.

دکتر عاملی تهرانی

دکتر مهر و اساتید

متخصص کودکان

انترن و رزیدنت سابق بیمارستانهای آمریکا

تخت جمشید روبروی سفارت آمریکا

مطب ۶۰۵۹۰

تلفن ۸۵۰۰۹۳

منزل ۸۵۰۰۹۳

صد گونه تماشا

گوشت قرمز لو کس میشود!

.. و حالا معلوم نیست «گوشت او کس» هم دیده ای خواهد بود مثل «ناکی او کس» یا چینی دیگری در نوع خود تازه و بدیع! بخصوص که در این باره بارها در جراید بحث و گفتگو شده است و هنوز بسیاری از خوانندگان سر و صدائی را که بدنبال انتشار مقاله «مرغ در دژی جانمیکرد!» در روزنامه اطلاعات بلند شد فراموش نکردند و تصور نمیکند تکرار مطالبی از آنگونه ضرورتی داشته باشد.

خود مسئولین امور بهتر از هر کسی میدانند که مردم نمیتوانند بجای گوشت گاو و گوسفند از طیور و ماهی استفاده کنند، خانواده هایی که شب عید بخاطر انجام يك سنت قدیمی ناگزیرند مبلغ بیش از بیست تومان برای خرید يك ماهی بدهند چطور میتوانند بجای گوشت گاو کیلویی ۵۸ ریال ماهی دانه ای ۲۵۰ ریال مصرف کنند؟

و تازه معلوم هم نیست آبگوشت ماهی را دوست داشته باشند یا نه؟! معجزات رئیس جمهور!

برای رفع خستگی و تکدر خاطر ی که از خواندن خبر «گوشت لو کس» شما دست داد این دو قسمت از خاطرات آقای سوکارنو رئیس جمهور اندونزی را بنقل از روزنامه اطلاعات نقل میکنم خواندنش بدون تفریح نیست:

«يك روستائی اندونزی که به نظرش میرسد پسرش به آخرین روزهای زندگی خود نزدیک می شود خواب دیده بود که باید برای شقای پسرش از زمین يك جرعه آب طلب کند. از آب شیر آشپزخانه من.

او اطعمتان داشت این آب که بدست من باو داده میشود افر شقای بخش خواهد داشت» چند سال قبل از يك دهکده کوچک در مرکز جاوه دیدن میکردم زنی در آنجا بدیدن پیشخدمت مخصوص من رفته و آهسته بگوشت او گفت:

«خواش می کنم بگذارید بشقاب رئیس جمهوری را بردارند وقتی که از غذا خوردن فارغ شدند. نه مانده بشقاب را بمن بدهید. چون من در انتظار فرزند هستم میخواهم که نوزاد پسر باشد به «پدر» شباهت داشته باشد. با این جهت خواهش میکنم اجازه بدهید لقمه ای از غذائی که دست رئیس جمهوری به آن خورده است بخورم.»

«ردم جزیره بالی عقیده دارند که روح «ویشنو» - خدای باران هندو - در کالبد سوکارنو حلول کرده زیرا «پدر» حتی در دوران خشکی هوا بهر جا که قدم بگذارد باران به همراه می آورد» این آگهی هم که هر چند شب بکبار در روزنامه اطلاعات چاپ میشود در نوع خود از آگهی های جالب و خواندنی است.

دکتر متخصص در بهداشت و بیماریهای کودکان از دانشگاه پارس

معتادین به الککل، تریاک، مرفین کوکائین و هروئین را با سابقه سی و يك سال مطالعه و تجربه و بهترین متد درمان می نماید

من هر چه فکر کردم نفهمیدم متخصص اطفال را چه رابطه ای با معتادین تریاک و شیره و... شاید هم منظور اطفال معتاد به تریاک و شیره و هروئین و غیره است که خوشبختانه هنوز در مملکت ما کار با نجاها نکشیده و جوانان نو رسیده ای راهم که باین مسموم کننده معتاد شده اند نمی توان در طبقه اطفال دانست

تنها میماند يك شق دیگر که بگوئیم معتادین به مواد مخدر در حالت اطفال خردسال را پیدا می کنند و متخصص آقای دکتر... هم در معالجه و مداوای این قبیل افراد است! اگر شما نتیجه دیگری از این آگهی گرفتید برای ما هم بنویسید بی آن نخواهد بود!

آگهی استخدامی از طرف شرکت ملی نفت ایران درج را بد چاپ رسیده است که شرکت مزبور برای خدمت در جنوب نیازمند به پرستار بهداشتی دارای دیپلم s.r.n و باتجربه که «آشنائی بزبان انگلیسی داشته باشد».

تا آنجا که من اطلاع دارم دیپلم s.r.n را در انگستان ویا در آمریکا

میدهند و چون زبان این دو کشور انگلیسی است کسی که بتواند دیپلم s.r.n را بدست آورد لزوما زبان انگلیسی را بخوبی میداند و بنظری دیگر ذکر جمله «آشنائی بزبان انگلیسی داشته باشد» در آگهی بان میماند که ما برای کار در دفتر روزنامه دنبال جوان دیپلمه ای بگردیم که خواندن و نوشتن را بداند!

و حالا این چند سطر تیر را که در زیر نقل میکنم بخوانید و حدس بنزید آنها را از کجا نقل کرده ام!

● متهمین حادثه کاخ مرمر در دومین جلسه دادگاه ازلی دادرسی ارتش شرکت کردند.

● مسافرت رسمی رئیس جمهوری اتریش در ایران پایان یافت.

● کارشناسان ایران و شوروی در محل نصب کارخانه دزب آهن مشغول کار هستند

● ده هزار شماره تلفن بر اثر بارندگی در تهران خراب شد.

● سازمان بین المللی یونسکو مراتب سپاسگزاری عمیق خود را از شاهنشاه ایران ابراز داشت.

● طلسم کارخانه دزب آهن ایران شکست.

و چند تیر دیگر از همین قبیل حتما فکر میکنید اینها تیر های يك روزنامه سیاسی یا اجتماعی روزانه است منم اگر بجای شما بودم حتما فک می کردم در حالیکه تیرهای نقش شده مجموعه مقالات «نشریه هفتگی خراسان مخصوص بانوان» میباشد و می بینید حتما يك کلمه آن «مخصوص بانوان» نیست.

شاید من اشتباه میکنم اما عقیده دارم نشریه ای که مخصوص طبقه شخصی از اجتماع منتشر میشود باید ویژگی خود را بتمام معنی حفظ کند و این ویژگی از همه جای آن پیدا باشد!

شماره ۱۰۴۵۴۶

تاریخ ۱۳۷۹/۷/۴

آگهی انحلال شرکت سهامی پخش بافت ایران ثبت شده بشماره ۳۹۳۱

طبق نامه شماره ۱۵۴۲ -

۱۳۷۹/۷/۴ و نامه شماره ۱۵۱۲ -

۱۳۷۹/۷/۴ بمیوسه صورتجلسه

مورخه ۱۳۷۹/۷/۴ صاحبان سهام

شرکت سهامی فوق الذکر شرکت

نامبرده برچیده شده و آقای

مرتضی مصور رحمانی دارای شناس

نامه ۲۶۰۰۱ صادره از بخش ۹

تهران ساکن خیابان رودس شماره

۴۰ بسمت مدیر تصفیه انتخاب و

محل تصفیه خیابان سعدی شمالی

کوچه پدایمی تعیین شده است

مراتب طبق ماده ۲۰۰ قانون

تجارت در و ز نامه رسمی کشور

شاهنشاهی و یکی از جراید کثیر -

انتشار بومیه کشور آگهی میشود.

آ - ۱۰ - ۱۳۰۰ م ر الف

رئیس اداره ثبت شرکت ها و

مالکیت صنعتی - مهدی نراقی

چاپ مهر ایران

خاک و خون

یکشنبه - سه شنبه - پنجشنبه - پنجشنبه

دارنده امتیاز و مدیر محسن پزشکیور

سر دبیر دکتر فضل اله صدر

محل اداره میدان بهارستان تلفن - ۳۲۱۸۹

چاپخانه مهر ایران تلفن ۳۲۲۱۳

تک شماره ۲ ریال

آگهی مناقصه شماره ۱۴۴۴

اداره کل کاربردازی وزارت پست و تلگراف و تلفن تعداد ۶۵ دستگاه دوچرخه پائی در تنه کامل با کلیه لوازم مربوطه طبق برک شرایط و طرح قرار داد موجود از طریق مناقصه خریداری می نماید.

داوطلبان شرکت در مناقصه میتوانند با مراجعه باین اداره کل و دریافت مدارک مناقصه پیشنهادات خود را طبق مفاد برک شرایط و طرح قرار داد درجوف دو پاکت بشرح مندرج در برک شرایط مناقصه ساعت ۹ صبح ۸۸ ر ۴۴ بدفتی اداره کل کار پردازای واقع در خیابان سعدی جنوبی ساختمان بیمه پارس تسلیم داشته رسید دریافت دارند پیشنهادات واصله ساعت ۱۰ صبح همان روز باز و قرائت خواهد گردید. آ - ۱۲ - ۲ - ۵۱۴۲ م الف

دولت جدید

در شهرهای ترکیه حربه‌ای برنده بدست مخالفین داد تا بدان حد که با کمک ارتش انقلاب سال ۱۹۶۰ بوجداد آید و بساط حکومت مندرس برچیده شود و بچوبه‌ی دارش بپایانند مندرس با وارد آوردن بدون حساب وسایل صنعتی و هزینه‌های سنگینی را بر بوجه و ذخیره ارزی ضعیف ترکیه تحمیل کرده بود و بعلمت ایجاد تورم، سطح زندگی بسرعت بالامیرفت و بر انبوه ناراضیان افزوده میکشت ولی عکس العمل مندرس در برابر نا رضایان ها توسل بزور و ایجاد خفقان و فشار بر روشنفکران بود که سرانجام ثمره خونین خود را نیز ببار آورد.

حزب عدالت که جانشین حزب مندرس است پس از انقلاب ۱۹۶۰ خود را با وضع موجود تطبیق داد و در انتخابات گذشته اکثریت نسبی بدست آورد و این اکثریت قابل ملاحظه بود که به رهبر حزب عدالت امکان داد با حملات خود بحکومت متزلزل اینونو رهبر حزب جمهوریخواه موفق شود کابینه جمهوریخواه را در فوریه سال گذشته سرنگون سازد و بنیان یک حکومت ائتلافی را که حزب عدالت نیز در کابینه آن ۱۰ وزیر داشت استوار سازد.

پیروزی اخیر و خیره کننده حزب عدالت پیش از هر چیز مدیون عقاید و نظریات این حزب درباره سیاست خارجی بویژه در مورد قبرس است

با توجه به روحیه مردم ترکیه سیاست جمهوریخواهان در مورد قبرس و اقدامات دولت اورگوپولو برای اعاده حقوق ترکیه در این جزیره احتیاط آمیز و مرموز و فاقد قاطعیت بوده است و بهمین دلیل **سلیمان دمیرل در آغاز پیروزی خود گفت که دولت او در مورد قبرس با قاطعیت بیشتری عمل خواهد کرد** و این گفته بدون تردید حاکی از آنست که دولت آینده ترکیه در موضوع قبرس شدت عمل نشان خواهد داد.

موضوع دیگری که در پیروزی حزب عدالت بی تاثیر نبوده است

میلادیت خارجی در

خارجی یک ملت را نمودار می سازد. سیاست خارجی بنا و قوف و آگاهی کامل باحوال ملت و شناختن آن بعنوان یک موجود زنده سعی دارد که بپادشاه قوانین حیاتی آن راه را برای زیست شایسته و سر بلند ملت هموار سازد و در این راه است که سیاست خارجی اصل ترین نقش خود را بازی می کند.

سیاست خارجی بخشی از سیاست ملی است یعنی آنکه سیاست ملی اعم از سیاست خارجی و سیاست داخلی می باشد - سیاست داخلی یک ملت ناظر بر زمینه های پی گیر درای است که سیاست اجتماع میباشد و در واقع به مسائل مختلف ملی از نقطه نظرهای اختصاصی مینگرند.

ولی سیاست خارجی ملت را با همه موجودیتش در نظر میگیرد و برای دفاع از این مجموعه است که بیامی خیزد. درست است که ارزش و اعتبار سیاست خارجی بیش از جنبه های دیگر سیاست ملی است و میدان عمل وسیع تر و گسترده تری دارد ولی باید توجه داشت که سیاست داخلی بمنزله ابزار و لوازم دست سیاست خارجی است.

هر ملتی در این جهان حق

بررسی رویدادها

● حوادث رودزیا همچنان بشدت وحدت خود رسیده است . نخست وزیر رودزیا مصمم است که بطوریکه جانیه اعلام استقلال کند اختلافات بین انگلیس و رودزیا بصورت واقعی خود یعنی مقابله و مقاومت دولت های نژادی افریقا تاثیر نخواهد بود و پیش بینی می شود دولت آینده در نزدیکی باشوری تمایل چندانی نشان ندهد و بیشتر بغرب متمایل شود.

رهبران حزب عدالت شاید با اتکاء بر همین سیاست و تصمیم امید فراوان به حل مسئله قبرس حتی بکامیابیمیمانان غربی خود دارند و از هم اکنون این امید و تصمیم را پوشیده نمیدارند اما در داخل مسائل حل نشده جامعه ترکیه هنوز بقوت خود باقی است. هنوز ارتش که یکبار با جنبش خود چهره حکومت ترکیه را دگرگون ساخت و شاهو جمهوری دوم را برقرار ساخت حرف خود را نزده است. هنوز جامعه روستائی تحول نیافته تر که در حفظ طبقه خود میکوشد و خواستهای عقاید و افکار این طبقه جوابگوی نیازهای جامعه مترقی امروز و روشنفکران ترکیه نیست و هنوز مسائل اقتصادی ترکیه حل نشده است.

باید توجه داشت آنچه که سبب پیروزی یک حزب سیاسی در جامعه متعصبی چون ترکیه میشود با آنچه که میتواند سبب پیروزی یک حکومت گردد تفاوت دارد. حکومتی که متکی بر طبقه های بخصوص باشد و یا اینکه بخواهد با اتکاء بر سیاستهای جهانی بر مشکلات خود فائق آید دست پر رشته ای نا استوار زده است. مگر آنکه رهبر جوان و پر قدرت حکومت آینده ترکیه نشان دهد در حفظ موازنه و برخورداری از همه قدرتهای داخلی شایستگی و مهارت دارد - در چنان صورتی سیاست خارجی قاطع و روشن بین ترکیه نیز مؤید او در فائق آمدن بر مشکلات داخلی خواهد بود.

● دولت که نه تنها خود را از گزند حوادث و رویدادهای مخالف مصون نگه دارد بلکه می کوشد تا از همه وسائل رشد و تکامل خود در راه بارور کردن و شکوف نمودن استعداد افراد خویش بهترین وجهی استفاده نماید.

● ارزیابی موقعیت های جهانی بهر نحو و بهر کیفیت که باعث آن شود ملتی بتواند نقش و رسالت خود را بدانگونه که مقدر است ایفاء نماید وظیفه ای است بهمه سیاست خارجی یک ملت که قویترین و درخشانترین چهره سیاست ملی است.

● در قرن ما که تکنولوژی باعث روابط نزدیک بین ملل شده است و همچنین نزدیکی موجب اصطکاک منافع آنها میگردد ، ملتهائی می توانند منافع خود را از دستبرد دیگران مصون نگه دارند که سیاست خارجی آنها بهتر توانسته باشد ارزیابی دقیقی از موقعیت ملت خود در قبال سایر ملل بعمل آورده باشد. در این جا است که باید گفت نقش رهبری جهان باملتهائی است خویشین و جهان خود را دریابند و سیاست خارجی آنان دقیقاً بر این وقوف و آگاهی تکیه داشته باشد.

● ما نیز در پی بنیان گذاری چنین سیاست آگاه و متحرک خارجی هستیم.

حکمت اخبار ایران

● پیش از ظهر ریورزیصد تن از روسای خانه های انصاف همراه بیست تن از بر گردگان سپاهیان دانش بحضور شاهنشاه آریا مهر بار یافتند. در این مراسم شاهنشاه آریا مهر بیاناتی خطاب به شرفیاب شدگان ایراد فرمودند.

● بعد از ظهر دیروز آئین جشن مهرگان و آغاز سال جدید تحصیلی و فعالیتهای سپاه دانش در پیشگاه شاهنشاه آریا مهر و شهپانو در استادیوم محمدرضا شاه پهلوی برگزار شد. در این مراسم جوانان برگزیده سپاه دانش بدریافت جوایزی نائل شدند

● هشتمین جلسه دادرسی متهمین حادثه کاخ مهر دیروز تشکیل شد و تا ساعت یک بعد از ظهر ادامه داشت .

● صبح روز یکشنبه آینده مراسم سالروز ایجاد نیروی هوایی شاهنشاهی ایران در پیشگاه شاهنشاه آریا مهر در فرودگاه مهرآباد برگزار خواهد شد.

● این مراسم از ساعت ۱۰ بامداد آغاز میشود و همه علاقمندان میتوانند از عملیات جت های جنگنده نیروی هوایی دیدن کنند

● مسابقات رسمی اسب دوانی کشور در روز های جمعه (فردا) و جمعه سی ام مهر ماه و هفتم آبان ماه در اسرپرس جدید کانون سوارکاران واقع در یکومتر ۱۴ جاده کرج برگزار خواهد شد.

● مسابقات مزبور از ساعت ۲ بعد از ظهر آغاز میشود .

اقتصادی

● طبق گزارش وزارت کشاورزی در مورد پنبه صادرات پنبه کشور در ده سال اخیر همه ساله روبه تزاید بوده است و در سال گذشته میزان تولید پنبه بیش از یکصد و بیست و یک هزار تن بوده است که ۵۳ هزار تن آن در کارخانجات نساجی داخلی مصرف میشود و این مقدار پنبه ۲۷ هزار تن تخم پنبه دارد که بمصرف کارخانجات روغن کشی میرسد و از این بابت در حدود ۱۰۵ میلیارد ریال عاید کشور می شود که بادر نظر گرفتن درآمد صادراتی آن جمعا ۵۰۰ میلیارد ریال در سال عاید دولت میشود بدین ترتیب پنبه بعد از نفت یکی از مهمترین صادرات کشور میباشد

● هفته گذشته شرکت سهامی سیمان شمال اجازه بهره برداری معدن سنگ کوارتزیت را که در ۶ کیلومتری ساوه قرار دارد دریافت کرد حداقل استخراج این معدن سی هزار تن در سال خواهد بود

● از آغاز برنامه سوم تا پایان تیرماه سال جاری مبلغ ۴۷۷ میلیون ریال جهت سرمایه گذاری در موسسات جدید صنعتی از قبیل کارخانه قند صنایع پتروشیمی و چوب بری - تهیه غذای دام از طرف سازمان برنامه پرداخت گردیده است

● دیروز وزیران کشاورزی و اقتصاد و مدیر عامل سازمان برنامه مرکز خاک شناسی شیراز را کثودند این مرکز تشخیص انواع خاک و تعیین استعداد کشت محصولات مختلف در آن بر امر کشاورزی کمک شایسته ای خواهد کرد .

● شبکه برق دهکده های واقع در مرکز عراق توسط استاندار خوزستان گشوده شد برق این دهکده ها از سوی سازمان آب و برق خوزستان تامین میشود.

● دیروز قرار داد خرید یکصد هزار تن گندم از امریکا بین وزیر دارائی و سفیر کبیر امریکا در تهران به اقتصاد رسید.

بقیه هم مقاله

تجاوز آمیز دیگران مصون و محفوظ خواهد داشت

بدین سبب ما اکنون پر فروزترین آرزوهای خود را برای پیروزی و بهروزی دولت دوست و برادر خود افغانستان بسوی آنان میفرستیم. ما از خدای بزرگ میخواهیم که سرزمینهای ما آرزین های آسایار محفوظ و مصون بدارد و زنان و مردان برومند ما از گزند روزگار در امان .

باشد که دگر باره اساسی از زندگی شامخ انسانی در این جهان پایه ریزی کنیم

انتشار تابلاو افزایش و کاهش برخی از کالاهای

از ماه آینده تابلاو افزایش کاهش تولید یکصد و بیست کالای از طرف اداره کل آمار وزارت اقتصاد تعیین و انتشار خواهد یافت. باین ترتیب دریایان هر ماه معلوم خواهد شد که افزایش یا کاهش تولید کالاهایچه ترتیب بوده است .

از بین یکصد و بیست کالا که برای تعیین نوسانات تولید مورد بررسی اداره کل آمار قرار خواهد گرفت سی و پنج نوع آن از قبیل قماش نخ - سیمان - قند - شکر - مشروبات غیر الکلی بصورت جدا گانه منتشر خواهد شد و بقیه بطور دسته جمعی مثلاً تحت عنوان صنایع چرم یا صنایع پلاستیک انتشار خواهد یافت و تصویر گویائی از وضع کلی تولیدات در اختیار عموم قرار خواهد گرفت. مقامات اداره کل آمار وزارت اقتصاد در این مورد اظهار داشتند برای آنکه کار شناسان ایرانی آشنائی بیشتر بطرز صحیح تهیه تابلاو پیدا کنند یکی از کارشناسان سازمان ملل متحد با ایشان همکاری مینماید .

خود را از درگیری در موضوع سیاسی خود نگذاشته است و با توجه باینکه عبدالناصر کوشش بسیار مینماید که حداقل اکنون

حکمت اخبار جهان

● اخبار رسیده از پایتخت کشمیر نشان میدهد که مردم این شهر بار دیگر اقدامات شدید را علیه نیروهای هندی آغاز کرده اند در تیر اندازی پلیس بطرف مردم ۳ تن کشته و گروهی زخمی شدند و تظاهر کنندگان نیز با نارنجک یک پلیس را کشتند

● بدنبال کوششهای ضد کمونیستی ارتش اندونزی و سازمانهای ملی این کشور خانه های معاونان رهبر حزب کمونیست اندونزی مورد حمله قرار گرفت و استاد هیمی در این خانه ها کشف گردید .

● تظاهرات در اندونزی ممنوع شد و چند دانشگاه غیر دولتی و اتحادیه دانشجویان اندونزی که تحت تسلط کمونیست ها بود تعطیل گردید .

● وزیر امور خارجه یونان طی نطقی در سازمان ملل متحد درخواست کرد مسئله قبرس در سازمان ملل مطرح شود و از اینکه دولت ترکیه تا کنون با حل مسئله قبرس موافقت نکرده است اظهار تاسف نمود.

● پس از ۱۴ روز که از آغاز بحران در اندونزی میگذر هتوز ارتباط اندونزی با دنیای خارج برقرار نشده است دکتر سوکارنو از وزیر اطلاعات اندونزی خواست تا هر چه زودتر برای برقراری ارتباط اندونزی با خارج اقدام کنند

● بموجب آخرین آمار رسمی انتخابات ترکیه حزب عدالت ۲۴۸ کرسی - حزب جمهوریخواه خلق ۱۳۴ کرس - حزب ملت ۱۸ کرسی - حزب ترکیه نوین ۱۶ کرسی - حزب کارگر ۱۲ کرسی - حزب جمهوریخواه دهقانان ۱۱ کرسی و حزب مستقل یک کرسی در پارلمان ترکیه بدست آورده اند

● دولت هند از اینکه آلمان باختری تصمیم گرفته است ۷۸ جت جنگنده بدولت پاکستان بفروشد عمیقاً نگران است و در ملاقاتی که معاون وزارت خارجه هند با سفیر آلمان در دهلی نوبعل آورده نگرانی دولت هند را درین مورد تشریح کرده است.

● عده ای از افسران ارتش مصر که مخالت رژیم عبدالناصر می باشند جمعیتی ای بنام «جنبش مصر آزاد» تشکیل داده بودند.

● که اخیراً طی اجتماعی که در سوئیس تشکیل شده روز بطول انجامید سازمان خود را بنام (جبهه ملت) نامیدند - جبهه در نظر دارد کوششهای خود را بر ضد حکومت عبدالناصر در طی دو ماه آینده آغاز نماید

● محافل سیاسی لندن معتقدند که نخست وزیر انگلیس از الیزابت دوم درخواست خواهد کرد پارلمان انگلیس را منحل کند . اکنون یکسال از عمر حکومت کارگری انگلیس می گذرد و این دولت فقط با اکثریت دورای در پارلمان حکومت میکند:

● نخست وزیر کشمیر هند طی نطقی انگلستان را متهم کرد که در نظر داشته است کشمیر را مستقل کند و از سال ۱۹۴۷ تاکنون پاکستان را برای حمله به کشمیر تشویق میکرده است .

● دولت مصر از امریکا تقاضای پانصد میلیون دلار مواد غذایی برای سه سال آینده کرده است معاون نخست وزیر مصر بهمین منظور در واشنگتن با وزیر خارجه امریکا ملاقات و گفتگو کرد

● دولت شوروی چند نوع موشک جدید را در اقیانوس آرام آزمایش کرد .

● بامداد دیروز بیت کنکها موضع تفنگداران دریائی امریکارا با خمپاره های هشتاد و هشت میلیمتری به آتش بستند و پس از آن زدو خورد شدیدی بین تفنگداران دریائی و ۶۰۰ پارتیزان ویت کنک در گرفت

از آذربایجان

خوب بیا بد

خوب بود، چه داستانی شگرفی ، آدمیان خوب بودند و میسازند خوب آدمی را. آدمی خود را میسازد چه، خوب را میسازد.

خوب را می سازد چون همه را می شناسد . آدمی نمیداند که آیا بنهست یا نیست و یا اینکه نمیداند بنهست یا نیست خوب را از روی بد میسازد که خوب خود نیز معلوم نیست که هست یا نیست

نه خوب معلوم است که هست و نه بد معلوم است که نیست - با خوب بود آدمیان، آدمی را میسازند، این دیگر از همه عجیب تر است و شکست آورتن.

سایه بر آدمی گذشته و قرنها بر آدمیان اما کم گفته اند که اگر معلوم نیست که خوب بود چیست و هست و یا نیست ولی خوب معلوم است، بلکه حتم است و شاید حتم ترین معلوم است که آدمی هست و آدمیان هستند.

خوبی از آدمی است و بدی از آدمیان است . در میان آدمیان آدمی هست و آدم بدین هست و همینها هستند که خوب یا بد را بهم بچنگ میدارند و آنرا خلق میکنند و خوب، از آدمی خوب بر می آید و آدمی میشود و با آدمیان میرسد، که آری داستانی شگرف است، ولی اگر آدم شروع کنیم دست کم از جای معلومی شروع کرده ایم.